
Libero Consorzio Comunale di Trapani
ORIGINALE

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI E P.IST.

UFFICIOTECNICO EDILIZIA, GESTIONE DEI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI
SCOLASTICI

Oggetto:

Decreto Interassessoriale n. 159 del 10 giugno 2020  Contributi di cui al
comma 883 dell'art. 1 della L. 145/2018  Programma quinquennale degli
interventi 2021/2025.Lavori di adeguamento o miglioramento sismico e
manutenzione straordinaria del Liceo Scientifico "Cipolla" di Castelvetrano
- Cod. Edif. 0810062347.Servizio professionale per la progettazione
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione, direzione lavori.Approvazione della proposta di
aggiudicazione  Presa datto dei componenti la Commissione
Giudicatrice.CUP: H32C20000840001 C.I.G. 87970367C1

CIG: 87970367C1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1025   del 23-11-2021

N. Generale 1863   del 24-11-2021

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

SALVATORE BENIVEGNA;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 2 di 9

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento SALVATORE BENIVEGNA,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Giuseppe Scalisi

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 3 di 9

Libero Consorzio Comunale di Trapani

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI E P.IST.

UFFICIOTECNICO EDILIZIA, GESTIONE DEI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI
SCOLASTICI

Preliminare n. 1052 del 22-11-2021

Oggetto:

Decreto Interassessoriale n. 159 del 10 giugno 2020  Contributi di cui al
comma 883 dell'art. 1 della L. 145/2018  Programma quinquennale degli
interventi 2021/2025.Lavori di adeguamento o miglioramento sismico e
manutenzione straordinaria del Liceo Scientifico "Cipolla" di Castelvetrano
- Cod. Edif. 0810062347.Servizio professionale per la progettazione
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione, direzione lavori.Approvazione della proposta di
aggiudicazione  Presa datto dei componenti la Commissione
Giudicatrice.CUP: H32C20000840001 C.I.G. 87970367C1

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

con Determinazione Dirigenziale n. 562 del 07/07/2021 del Dirigente del Settore Gestione e-
Coordinamento Servizi Tecnici e Pubblica Istruzione si è proceduto, tra l’altro, a:
a) prendere atto che per l’intervento relativo ai “Lavori di adeguamento o miglioramento
sismico e manutenzione straordinaria del Liceo Scientifico – Cipolla - di Castelvetrano”
occorreva fare ricorso a professionalità esterne, come consentito dall’art. 23, comma 2, del
D.Lgs. 50/2016,  stante che la progettazione riveste particolare rilevanza dal punto di vista
dei contenuti prestazionali e che non si accertavano all’interno dell’Ente figure di idonea
competenza, come già stabilito nel quadro economico e nel cronoprogramma autorizzato
che prevede l’affidamento della prestazione professionale relativa alla progettazione,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori e
certificato di regolare esecuzione;
b) prendere atto che per l’espletamento delle procedure di affidamento, nel rispetto di tutte
le norme e i principi comunitari, nazionali e regionali applicabili in materia di appalti, ai
sensi degli artt. 40 e 58 del D. Lgs. 50/2016, era necessario ricorrere ai sistemi di
comunicazione elettronici rinvenibili nel mercato elettronico (MEPA) in attuazione
dell’obbligo previsto dall’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 (Legge Finanziaria), come
modificato dall’art. 1, comma 130, della L. 145/2018;
c) indire, in vigenza della Legge 120/2020, art. 1, comma 2, lettera b) e stante l’importo del
servizio compreso tra € 75.000 e la soglia di rilevanza comunitaria, apposita Indagine di
Mercato per l’individuazione dei soggetti di cui all’art. 46, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm. e ii, iscritti in MEPA in possesso dei relativi requisiti tecnico professionali per le
categorie di cui al servizio da rendere, anche costituendo, ai sensi dell’art.12 della legge,
22/05/2017 n. 81 “Misure per la tutela del lavoro autonomo non imprenditoriale……..”, reti

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 4 di 9

di esercenti la professione, consorzi stabili professionali o associazioni temporanei di
professionisti, in possesso dei requisiti,  la quale, al fine di garantire la segretezza delle
istanze, viene svolta nella piattaforma telematica gare dell’Ente;
e) autorizzare a contrarre tramite R.d.O. a cura del R.U.P., nominato con il citato
provvedimento, Punto Ordinante, mediante procedura  di selezione prevista dall’art. 36,
comma 2 lett. b), come stabilito dall’art. 157, comma 2, primo periodo, del D.Lgs.
n°50/2016 e ss.mm.ii., e con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 95, comma 3 lett. b),
del medesimo Decreto – “Offerta economicamente più vantaggiosa”, come confermato
dall’art. 1, comma 3, della L. n. 120/2020, secondo il sistema di valutazione delle offerte per
ciascun servizio stabilito nel rispettivo elaborato denominato “Disciplinare di gara”, previa,
per come specificato, indagine di mercato da parte di O.E. iscritti nel MEPA in possesso dei
requisiti previsti per l’espletamento dei Servizi di che trattasi;

f) delegare il Responsabile dello Staff “Gare e Contratti” per lo svolgimento e la-
formalizzazione di tutti gli adempimenti connessi all’indagine di mercato da svolgersi nella
piattaforma dell’Ente e al sorteggio di cinque operatori economici, in forma anonima, tra
quelli risultati idonei alla selezione sulla base delle relative dichiarazioni, da rendere in
maniera segretata al RUP per l’avvio, quale Punto Ordinante, della procedura negoziata
nella piattaforma MEPA;
g) provvedere, a cura del R.U.P., allo scadere della presentazione delle offerte in piattaforma-
MEPA, alla nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs
n°50/2016 e ss.mm.ii., composta da n°2 componenti con profilo tecnico di categoria D (di
cui uno che ha rivestito il ruolo di Presidente) ed un componente amministrativo di categoria
D, scelti tra il personale di ruolo, tramite sorteggio;

Dato atto che:

- lo Staff Gare e Contratti, in esecuzione di quanto disposto con il citato provvedimento, con
verbale  registrato al prot. n. 28482 del 01/10/2021 ha espletato l’indagine di mercato sorteggiando
5 OO.EE. tra i n. 39 che hanno manifestato la propria volontà a partecipare, il cui esito, in modalità

riservata, è stato trasmesso al R.U.P. con nota prot. n. 28496 del 01/10/2021;

- il R.U.P., nella qualità di Punto Ordinante, a seguito della comunicazione dello Staff gare e

contratti di cui alla superiore nota, invitava a mezzo piattaforma telematica Me.Pa. registrata al n.
2877413, ciascun O.E. sorteggiato, alla Procedura Negoziata di cui al Disciplinare di Gara,
stabilendo la scadenza per la presentazione della documentazione amministrativa, documentazione
tecnica e offerta economica entro le ore 11,00 del 15/10/2021;

- nella seduta del 18/10/2021 – verbale n. 1 – prot. n. 30100 del 18/10/2021, il Punto Ordinante alla
presenza di. n. 2 testimoni, di cui uno verbalizzante, ha proceduto all’acquisizione sulla piattaforma
telematica Me.Pa dei plichi digitali contenenti la documentazione amministrativa pervenuti entro il
termine stabilito pari a n. 4 (quattro) OO.EE., procedendo, altresì, con le attività di verifica

dell’anzidetta documentazione e ammettendo alle successive operazioni di gara tre degli OO.EE.
(R.T.P. Arch. Mario Roberto Mazzeo – R.T.P. Società 2DITECH e Teknoteck s.r.l.), mentre l’O.E.
(Studio Progettazione di Ingegneria SPI) veniva ammesso con riserva e per il quale, ai sensi dell’art.
83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, veniva attivato il soccorso istruttorio, giusta nota prot. 30097 del
18/10/2021;

- con verbale del 15/10/2021, la cui richiesta di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente riporta il
prot. n. 29962 del 15/10/2021, il R.U.P. alla presenza di n. 2 testimoni, ha proceduto, ai sensi

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 5 di 9

dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., al sorteggio dei componenti la Commissione
Giudicatrice per la conseguente verifica dell’offerta tecnico/economica, il cui esito è stato
comunicato ai componenti estratti con nota prot. n. 30208 del 19/10/2021;

- con verbale n. 2 del 25/10/2021, la cui richiesta di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente riporta
il prot. n. 30711 del 25/10/2021, il R.U.P., nella qualità di Presidente di Commissione, accogliendo

le giustificazioni addotte dal predetto O.E., ha ammesso alla successiva fase di gara di esame
dell’offerta tecnico/economica lo “ Studio Progettazione di Ingegneria SPI”;

Preso atto che:

- la suddetta Commissione Giudicatrice con verbale n. 1 del 27/10/2021 ha avviato le relative
operazioni di gara, con successivo verbale n. 2 del 03/11/2021 ha proseguito la verifica della
documentazione di che trattasi; con verbale n. 3 del 08/11/2021, pubblicato all’Albo Pretorio
dell’Ente con prot. n. 32099 del 08/11/2021, alla luce dei punteggi scaturiti dalle valutazioni delle
offerte tecniche e dai ribassi, ha proposto l’aggiudicazione del Servizio professionale in argomento
in favore dell’O.E. “R.T.P. Arch. Mario Roberto Mazzeo”, con sede in Santo Stefano di Camastra
(ME) – P. I.V.A. 01212200834, che ha conseguito il punteggio complessivo pari a 88,70 derivante
dalla somma del punteggio tecnico assegnato dalla Commissione pari a 58,70, e del punteggio
assegnato, direttamente sulla piattaforma Me.Pa., al ribasso percentuale, pari a punti 30;

- il Presidente della richiamata Commissione con nota prot. n. 33277 del 16/11/2021, nel
comunicare l’esito delle operazioni di gara, ha trasmesso al R.U.P. tutta la documentazione inerente
il relativo espletamento, rimandando allo stesso RUP la valutazione della congruità dell’offerta
dell’aggiudicatario risultata anormalmente bassa;

- il R.U.P., tenuto conto che le offerte ammesse sono soltanto due, in quanto già con verbale n. 1

del 27/10/2021 sopra citato gli OO.EE. “R.T.P. Società 2DITECH e Teknoteck s.r.l.” sono stati
esclusi per non aver inserito i documenti necessari per procedere alla valutazione tecnica, ai sensi
dell’art. 97, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., non ha proceduto alla richiesta di
congruità dell’offerta.

Riconosciuta, pertanto, la legittimità dell’intero procedimento posto in essere sin qui;

Ritenuto, pertanto, necessario:

- prendere atto di tutti gli atti propedeutici della procedura di gara ed in particolare del verbale di
gara n. 3 della Commissione giudicatrice – prot. n. 32099 del 08/11/2021, il quale costituisce
“Proposta di aggiudicazione”, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, che pur non
materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e rimangono
depositati agli atti dell’Ente;

- approvare la proposta di aggiudicazione per l’appalto relativo al Servizio di che trattasi dei “Lavori
di adeguamento o miglioramento sismico e manutenzione straordinaria del Liceo Scientifico –
Cipolla - di Castelvetrano”, di cui al  Decreto Interassessoriale n. 159 del 10 giugno 2020, in
conseguenza del verbale sopra detto;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 6 di 9

- dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione per l’appalto
relativo al Servizio professionale inerente i lavori in argomento, a favore dell’O.E. “R.T.P. Arch.
Mario Roberto Mazzeo” che ha conseguito il punteggio complessivo pari a 88,70;

- dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.Lgs. 50/2016,
solo dopo l’esito positivo della verifica della sussistenza dei requisiti richiesti per la partecipazione
alla gara, e sarà oggetto di successivo provvedimento;

Considerato che ad oggi non si è provveduto a formalizzare la nomina dei componenti la
Commissione Giudicatrice di cui al Verbale di sorteggio effettuato in data 15/10/2021, riportante il
prot. n. 29962 del 15/10/2021 e che con il presente provvedimento si procederà a prenderne atto;

Visti:

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) approvato, ai sensi dell’art. 170 del TUEL, con
Delibera del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio, n. 9 del 05/05/2021;

- il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2021-2023 approvato con la deliberazione commissariale
con i poteri del Consiglio n. 10 del 05/05/2021;

- il Decreto del Commissario Straordinario, adottato con i poteri del Presidente del Libero Consorzio
Comunale, n. 48 del 05/05/2021 di approvazione, ai sensi dell’art. 159 del TUEL, del PEG per
l’esercizio 2021;

Dato atto che ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativo e contabile
sono state effettuate le dovute verifiche, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.
e ii., dalle quali risulta che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti e indiretti sulla
situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente non essendo ancora divenuta efficace
l’aggiudicazione e riguardando una fase endoprocedimentale;

Dato atto del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C.T. adottato dal Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta con Deliberazione n° 29 del 31/03/2021, e in particolare del punto 1.11
“Meccanicismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonee a prevenire il rischio di
corruzione, comuni a tutti gli uffici” con evidenza anche:

a) al rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi del procedimento
e di risposta alle istanze dei cittadini (rispetto ordine cronologico di protocollo
dell’istanza) ai sensi di legge e come da procedimenti comunicati e pubblicati nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
b) l’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;

Prendere atto che:
- è stato attivato, ai fini dell’identificazione del progetto stesso, nonché del monitoraggio degli
investimenti pubblici, il C.U.P. corrispondente al n. H32C20000840001;
- è stato attivato per il servizio in argomento, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 modificata dalla
Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 187/2010, il CIG corrispondente al n. 87970367C1;

Considerato che nella trattazione e istruttoria degli atti pervenuti è stato rispettato l’ordine
cronologico con riguardo all’art. 11, comma 1/ter, del D.Lgs. 8/1993 convertito nella L. 68/93 e art.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 7 di 9

159 del T.U.E.L. e delle Direttive Segretariali prot. n. 10599 del 24/03/2014 e prot. n. 5754 del
19/02/2015;

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come
segue:
Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di regolarità
amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni
responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del 22/08/13
del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su richiamata
normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere riportata anche
nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e degli atti sindacali
(determinazioni – ordinanze);

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del parere
di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai criteri
ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine
il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000”

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e in particolare:

1) l’articolo 32, comma 5 - Fasi delle procedure di affidamento-  specifica che, la stazione appaltante, previa
verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione.
2) l’art. 32, comma 7 - Fasi delle procedure di affidamento – stabilisce che l’aggiudicazione diventa efficace
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti.
3) l’articolo 33 - Controlli sugli atti delle procedure di affidamento - ai sensi del quale “la Proposta di
aggiudicazione” è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione
appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di
aggiudicazione da parte dell’organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni. Decorsi tali
termini, la proposta di aggiudicazione si intende approvata.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 8 di 9

Visto il punto 2) della Determinazione Commissariale n.1 del 21/04/2020 di “Modifica dell’assetto
macro-organizzativo del Libero Consorzio Comunale di Trapani” con la quale, tra l’altro, è stato
confermato quanto previsto con la Determinazione Dirigenziale n. 12 del 04/12/2018 che prevede
“di dare  atto che con decorrenza dall’1 dicembre 2018 tutte le funzioni dirigenziali, di cui all’art.
107 del D. Lgs.n. 267/00, sono esercitate dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97, comma 4,
lett. d) del D. Lgs. n.267/2000, con facoltà di delega delle medesime funzioni ai Responsabili di
servizio, Titolari di posizione organizzativa, fino a diversa disposizione”.

Tanto premesso e ritenuto

P R O P O N E

Prendere atto delle funzioni svolte dai componenti la Commissione Giudicatrice, di cui all’art. 77
del D.lgs n°50/2016 e ss.mm. e ii., individuati con Verbale di sorteggio del 15/10/2021, riportante il
prot. n. 29962 del 15/10/2021, in osservanza di quanto disposto con Determinazione Dirigenziale n.
562 del 07/07/2021;

Prendere atto di tutti gli atti propedeutici della procedura di gara ed in particolare del verbale della
Commissione Giudicatrice n. 3 – prot. n. 32099 del 08/11/2021, il quale costituisce “Proposta di
aggiudicazione”, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, che pur non materialmente
allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e rimangono depositati agli atti
dell’Ente;

Approvare la “Proposta  di aggiudicazione” per l’appalto relativo al Servizio professionale
relativo alla progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione, direzione lavori e certificato di regolare esecuzione inerente i “Lavori di
adeguamento o miglioramento sismico e manutenzione straordinaria del Liceo Scientifico – Cipolla
- di Castelvetrano”, in conseguenza del superiore verbale;

Dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., l’aggiudicazione per
l’affidamento del servizio professionale di cui al superiore punto a favore dell’O.E. “R.T.P. Arch.
Mario Roberto Mazzeo”, corrente in Santo Stefano di Camastra (ME) – P. I.V.A. 01212200834, che
ha conseguito il punteggio complessivo pari a 88,70, derivante dalla somma del punteggio tecnico
assegnato dalla Commissione pari a 58,70, e del punteggio assegnato, direttamente sulla piattaforma
Me.P.a., al ribasso percentuale, pari a punti 30,00;

Dare atto che in favore del suddetto O.E. l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32,
comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., solo dopo l’esito positivo delle prescritte verifiche dei
requisiti richiesti per la partecipazione alla gara, e sarà oggetto di successivo provvedimento;

Dare comunicazione, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., del
presente provvedimento di approvazione della “Proposta di aggiudicazione” del Servizio
professionale di che trattasi all’aggiudicatario e al concorrente che segue in graduatoria;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti né indiretti sulla situazione
economico-finanziaria dell’Ente, prescindendo in tal senso dal visto di regolarità contabile, non
essendo intervenuta l’efficacia dell’aggiudicazione e riguardando una fase endoprocedimentale;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 9 di 9

Notificare il presente provvedimento al R.U.P., Arch. Antonino Gandolfo per il seguito di
competenza in esito al presente provvedimento;

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Dare atto che è possibile consultare il provvedimento all’Albo Pretorio on-line e per le finalità e ai
sensi del D.Lgs. 33/2013, sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione
Trasparente” come segue: “Bandi di gara e contratti”/“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e 
degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” –  “Avvisi sui risultati delle singole 
procedure”;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 SALVATORE BENIVEGNA

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index

